
Правилник о изменама и допунама Правилника o условима и начину вођења 
рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна 

Члан 1. 

У Правилнику о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и 
распоред средстава са тих рачуна („Службени гласник РС”, бр. 16/16, 49/16, 
107/16, 46/17, 114/17, 36/18, 44/18 – др. пропис, 104/18, 14/19, 33/19, 68/19, 151/20, 
19/21, 10/22, 144/22, 25/23, 83/23 и 118/23), у члану 12. после става 4. додаје се 
нови став 5, који гласи:  

„Ако је у колони 8 Прилога 1 није уписана реч: „ПУ” или „ЛПА”, а надлежни орган 
утврди обавезу уношења обележја за идентификацију обвезника јавног прихода 
или примања, односно локалног јавног прихода или примања, у елемент – позив 
на број одобрења, обавезно се уноси контролни број и шифра општине, града, 
аутономне покрајине или Републике, из колоне 4 Прилога 3 и обележје за 
идентификацију обвезника, које може имати од једне до 18 цифара.”. 

Досадашњи ст. 5. и 6. постају ст. 6. и 7. 

Члан 2. 

У члану 19. додаје се став 4, који гласи:  

„Средства обједињене наплате за услуге из делокруга рада Министарства 
спољних послова уплаћују се на рачун број: 840-5848-44 или за електронско 
плаћање 840000000000584844.”. 

Члан 3. 

У члану 28. став 3. речи: „орган на чији рачун из групе 845 је извршена уплата, 
издаје потврду” замењују се речима: „орган на чији рачун је извршена уплата, 
обавезан је да изда потврду”, a речи: „– надлежном oдељењу/oдсеку за пореско 
рачуноводство” бришу се. 

У ставу 4. речи: „– надлежном oдељењу/oдсеку за пореско рачуноводство” бришу 
се, a после речи: „или другом надлежном органу.” додају се речи: „Потврду може 
да изда Управа за трезор, на основу података прибављених по службеној 
дужности.”. 

После става 4. додаје се нови став 5, који гласи: 

„За све више или погрешно уплаћене јавне приходе обвезника, за које је у колони 
8 Прилога 1 уписана реч: „ПУ” или „ЛПА”, односно за које аналитику уплата води 
Пореска управа или локална пореска администрација, обвезник доставља захтев 
за повраћај више или погрешно уплаћеног јавног прихода Пореској управи, 
односно локалној пореској администрацији.”. 

У досадашњем ставу 5, који постаје став 6, речи: „– надлежна филијалa” бришу се. 

Досадашњи став 6. постаје став 7. 



Члан 4. 

У називу одељка 11a после речи: „повраћај” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавање”. 

Члан 5. 

У члану 28а став 1. после речи: „повраћај” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавање”. 

У ставу 2. после речи: „право на повраћај” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавање”. 

У ставу 3. после речи: „повраћај” на оба места додају се запета и речи: „односно 
прекњижавање”. 

Члан 6. 

У члану 28б став 2. после речи: „повраћају” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавању”. 

Члан 7. 

У члану 28в после речи: „повраћају” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавању”. 

Члан 8. 

У члану 28г после речи: „повраћај” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавање”. 

Члан 9. 

У члану 28д став 1. после речи: „повраћај” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавање”. 

У ставу 2. после речи: „захтева за повраћај” додају се запета и речи: „односно 
прекњижавање”, а после речи: „решења о повраћају” додају се запета и речи: 
„односно прекњижавању”. 

Члан 10. 

У Прилогу 1 – План рачуна за уплату јавних прихода, који је одштампан уз 
Правилник о условима и начину вођења рачуна за уплату јавних прихода и 
распоред средстава са тих рачуна („Службени гласник РС”, бр. 16/16, 49/16, 
107/16, 46/17, 114/17, 36/18, 44/18 – др. пропис, 104/18, 14/19, 33/19, 68/19, 151/20, 
19/21, 10/22, 144/22, 25/23, 83/23 и 118/23) и чини његов саставни део, на редном 
броју 559а, у колони 4, број: „32” замењује се бројем: „31”.  

На редном броју 559б, у колони 4, број: „40” замењује се бројем: „38”.  

На редном броју 576, у колони 9, ознаке: „1,2,4” замењују се ознаком: „4”. 



Члан 11. 

У Правилнику о изменама и допунама Правилника о условима и начину вођења 
рачуна за уплату јавних прихода и распоред средстава са тих рачуна („Службени 
гласник РС”, број 118/23) члан 17. мења се и гласи: 

„Члан 17. 

Одредбе члана 1. и члана 2. овог правилника у делу који се односи на уписивање 
јединственог броја корисника јавних средстава као обавезног елемента у позив на 
број одобрења примењују се од 1. јула 2024. године, а одредбе члана 10. став 3. у 
делу који се односи на обавезу издавања потврде органа чији је јединствени број 
корисника јавних средстава уписан у позив на број одобрења и ст. 4. и 5. и чл. 11. 
и 14. овог правилника примењују се од 1. априла 2024. године.”.  

Члан 12. 

Овај правилник ступа на снагу 1. априла 2024. године. 


